
 
 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO ESPECIAL 2020  
  2º TRIMESTRE - EDITAL No 01/2020 

 
 
O Programa de Pós-graduação em Engenharia de Produção e Sistemas Computacionais 
de Rio das Ostras da Universidade Federal Fluminense torna público o resultado da 
seleção do edital no 01/2020, em consonância com as normas para o Processo Seletivo e 
Admissão de Alunos Especiais no curso de MESTRADO PROFISSIONALIZANTE EM 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO E SISTEMAS COMPUTACIONAIS – MESC – no 
2o trimestre de 2020. 
 
ATENÇÃO: Os candidatos CLASSIFICADOS receberão um e-mail no dia 11/09/20 com 
orientações e um link para que o candidato possa se inscrever na disciplina. O 
candidato que não se inscrever no dia 11/09/20 será excluído. 
Início das aulas: a partir de 14/09/20. 
 
 
DISCIPLINA: Gestão Sistêmica da Mantenabilidade e Confiabilidade 
Vagas: 5. Ampliou-se para 7 vagas. 
 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 
ALEXANDRE CAVALCANTI PEREIRA DA SILVA Classificado 
EDUARDO LORENZO CASTRO Classificado 
IGOR DE SOUZA PINTO Classificado 
JULIANA RIBEIRO RANGEL Classificado 
MARIA LUIZA PATROCINIO AZEVEDO Classificado 
ROBERT KLEN DE MELLO ARAUJO DOS 
SANTOS 

Classificado 

THAISA MARQUES BENICA Classificado 
ADRIANDER FERREIRA DA SILVA Não classificado 
ALINY RIBEIRO DA COSTA Não classificado 
ANDERSON SILVA COSTA SANTOS Não classificado 
CYRO ALMEIDA GONDIM Não classificado 
DIEGO HENRIQUE FERNANDES RIGETTI Não classificado 
DIEGO SANTOS BANDEIRA Não classificado 
EVANDRO ANTUNES Não classificado 
FERNANDA KHALIL DE SIQUEIRA Não classificado 
FRANCIELLE GOMES ARAUJO BAPTISTA Não classificado 
IVAN TEIXEIRA DE SA JUNIOR Não classificado 
JOAO PAULO MARCOLINO BEDA CAMPOS Não classificado 
JOCIMAR CARVALHO GALANTE Não classificado 
JOSE IVAN OLIVEIRA TAVARES Não classificado 
LEONAN MOREIRA BARCELLOS Não classificado 
MARCELO BELISÁRIO NICOLAU Não classificado 



MARCOS VINICIUS OLIVEIRA DOS SANTOS Não classificado 
MARZIO SAMPAIO DE AZEREDO Não classificado 
MAYARA CARVALHO DA SILVA Não classificado 
MIRELA DA FONSECA QUINTANILHA Não classificado 
PRISCIPLA INGRID ANDRADE Não classificado 
VANIA DENISE BELMONT CARNEIRO Não classificado 
VIVIANE LEMOS DE ARAUJO ANDRADE Não classificado 

 
 
 
DISCIPLINA: Gestão de Riscos 
Vagas: 2. Ampliou-se para 8 vagas. 
 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

GETULIO BINOTE JUNIOR Classificado 

EDUARDO LORENZO CASTRO Classificado 

ELBENE OLIVEIRA HENRIQUE Classificado 

MARCELO BELISÁRIO NICOLAU Classificado 

MARCOS VINICIUS OLIVEIRA DOS SANTOS Classificado 

MARIA LUIZA PATROCINIO AZEVEDO Classificado 

MASAJU ALVES UCHIKADO Classificado 

ROBERT KLEN DE MELLO ARAUJO DOS SANTOS Classificado 

ALINY RIBEIRO DA COSTA Não classificado 

BIANCA MICHELI DA GRAÇA OUVERNEY Não classificado 

IGOR DE SOUZA PINTO Não classificado 

MARZIO SAMPAIO DE AZEREDO Não classificado 

MATHEUS RIBEIRO DA SILVA Não classificado 

MAYARA CARVALHO DA SILVA Não classificado 

 
 
DISCIPLINA: Lean Six Sigma 
Vagas: 5.Ampliou-se para 7 vagas. 
 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

ALEXANDRE CAVALCANTI PEREIRA DA SILVA Classificado 

ANDERSON SILVA COSTA SANTOS Classificado 

FERNANDA KHALIL DE SIQUEIRA Classificado 



GISLAYNE VIEIRA BORGES Classificado 

JULIANA RIBEIRO RANGEL Classificado 

RAFAEL DE LUNA GONÇALVES Classificado 

RICARDO MANHAES FILHO Classificado 

ADRIANDER FERREIRA DA SILVA Não classificado 

ALINY RIBEIRO DA COSTA Não classificado 

ANDREA CURTY PISCITELLI Não classificado 

ANGELA MARIA MARQUES BENICA Não classificado 

DIEGO SANTOS BANDEIRA Não classificado 

ENEIDA DOS SANTOS LIMA PIRES Não classificado 

EVANDRO ANTUNES Não classificado 

IANE DE CASTRO CORREA Não classificado 

IVAN TEIXEIRA DE SA JUNIOR Não classificado 

JARBAS BRAVO NETO Não classificado 

LUIZ PHELLIPE ZEBENDO Não classificado 

MARCELO BELISÁRIO NICOLAU Não classificado 

MASAJU ALVES UCHIKADO Não classificado 

NEWTON CESAR AMARAL LEITE Não classificado 

PRISCILA INGRID ANDRADE Não classificado 

TASSIA CONRADO MACEDO Não classificado 

THAISA MARQUES BENICA Não classificado 

 
 
DISCIPLINA: Logística e Cadeia de Suprimentos 
Vagas: 2. Ampliou-se para 4 vagas. 
 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

ENEIDA DOS SANTOS LIMA PIRES Classificado 

GISLAYNE VIEIRA BORGES Classificado 

VICTÓRIA NADALUTTI CISCOTTO Classificado 

EDUARDO LORENZO CASTRO Classificado 

ANDREA CURTY PISCITELLI Não classificado 

ANGELA MARIA MARQUES BENICA Não classificado 



BIANCA MICHELI DA GRAÇA OUVERNEY Não classificado 

CYRO ALMEIDA GONDIM Não classificado 

DIEGO HENRIQUE FERNANDES RIGETTI Não classificado 

FRANCIELLE GOMES ARAUJO BAPTISTA Não classificado 

MARCOS TULIO BENJAMIN PACHECO Não classificado 

MARCOS VINICIUS OLIVEIRA DOS SANTOS Não classificado 

MARIA LUIZA PATROCINIO AZEVEDO Não classificado 

MATHEUS RIBEIRO DA SILVA Não classificado 

MAYARA CARVALHO DA SILVA Não classificado 

NEWTON CESAR AMARAL LEITE Não classificado 

PRISCILA INGRID ANDRADE Não classificado 

RICARDO MANHAES FILHO Não classificado 

THAISA MARQUES BENICA Não classificado 

 
 
DISCIPLINA: Auxílio Multicritério à Decisão 
Vagas: 5. Ampliou-se para 8 vagas. 
 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

CYRO ALMEIDA GONDIM Classificado 

GETULIO BINOTE JUNIOR Classificado 

JOAO PAULO MARCOLINO BEDA CAMPOS Classificado 

LUIZ PHELLIPE ZEBENDO Classificado 

MATHEUS RIBEIRO DA SILVA Classificado 

SERGIO PAULO ROSSATO PERISSE Classificado 

TAYNA MIRANDA VIGO Classificado 

VIVIANE LEMOS DE ARAUJO ANDRADE Classificado 

ANDREA CURTY PISCITELLI Não classificado 

MASAJU ALVES UCHIKADO Não classificado 

ROBERT KLEN DE MELLO ARAUJO DOS SANTOS Não classificado 

TASSIA CONRADO MACEDO Não classificado 

VANIA DENISE BELMONT CARNEIRO Não classificado 

 
 



DISCIPLINA: Grafos 
Vagas: 5. 
 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

GETULIO BINOTE JUNIOR Classificado 

SERGIO PAULO ROSSATO PERISSE Classificado 

 
 
DISCIPLINA: Gestão de Projetos e Gestão de Pessoas 
Vagas: 3. Ampliou-se para 6 vagas. 
 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

ADRIANDER FERREIRA DA SILVA Classificado 

BIANCA MICHELI DA GRAÇA OUVERNEY Classificado 

ENEIDA DOS SANTOS LIMA PIRES Classificado 

EVANDRO ANTUNES Classificado 

IGOR DE SOUZA PINTO Classificado 

KARINE FREIRE MOREIRA Classificado 

ANDERSON SILVA COSTA SANTOS Não classificado 

ANGELA MARIA MARQUES BENICA Não classificado 

ARTHUR SANT´ANNA DE ALVARENGA Não classificado 

BIANCA MICHELI DA GRAÇA OUVERNEY Não classificado 

DIEGO HENRIQUE FERNANDES RIGETTI Não classificado 

DIEGO SANTOS BANDEIRA Não classificado 

FRANCIELLE GOMES ARAUJO BAPTISTA Não classificado 

GISLAYNE VIEIRA BORGES Não classificado 

IANE DE CASTRO CORREA Não classificado 

IVAN TEIXEIRA DE SA JUNIOR Não classificado 

JOSE IVAN OLIVEIRA TAVARES Não classificado 

JULIANA RIBEIRO RANGEL Não classificado 

LUIZ PHELLIPE ZEBENDO Não classificado 

MARCOS TULIO BENJAMIN PACHECO Não classificado 

MARZIO SAMPAIO DE AZEREDO Não classificado 

MIRELA DA FONSECA QUINTANILHA Não classificado 



RAFAEL DE LUNA GONÇALVES Não classificado 

RICARDO MANHAES FILHO Não classificado 

SAMARA MOURA CASTIÇAL Não classificado 

TASSIA CONRADO MACEDO Não classificado 

VANIA DENISE BELMONT CARNEIRO Não classificado 

 
 
 
 


